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Będę obowiązany Waszej ' Ekscelencji za za­
wiadomienie mnie, czy Rząd Polski przyjmuje 
Porozumienie zaproponowane w niniejszej n04 

• II 

Cle. 
Potwierdzając odbiór wspomnianej noty, 

mam zaszczyt zakomunikować Panu, że Rząd ' 
Polski przyjmuje Porozumienie, zaproponowane 
w powyższej nocie. I 

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, za­
pewnienia mego wysokiego poważania. 

Jego ~celencja 
Pan Henryk Martin 
Poseł Nadzwyczajny 

Szembek 

i Minister Pełnomocny Szwajcarii 
w Warszawie.' 

, . 

I 'Je serais obligea Votre Excellence de vou-

I lotr bien me frure connaitre, si le Gouvernement 
Polonais accepte l'Arrangement propose dana 
la presente note". _ _ 

En vous accusant reception de la note pre· 
oitee, j' ai l'honneur de porter a votre connais· 
sance que le Gouvernement Polonais accepte 
l' Arrangement propose dans ladite note. 

Veuillez agreer, Monsieur le MinisŁre, l'as­
surance de ma haute consideration. 

Son Excellence 
Monsieur Hcnri Martin 

Envoye Extraordinaire et 

Szembek 

Ministre Plenipotentiairede Suisse 
a Varsovie. 

102 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 lutego 1939 r. 

O poborze ,.,odatku obrotowego w formie ryczałtu na lata podatkowe 1939 i 1940. 

Na podstawie art. 9 ust. (2) ustawy z dnia 
4 maja ,1938 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
R. P. Nr 34, poz. 292) zarz~dzam co następuje: 

§ 1. '-Podatek obrotowy w formie ryczałtu 
na lata podatkowe 1939 i 1940 pobierany będzie 
od świadczeń, wykonywanych w przedsiębior­
stwach zarobkowych, które: 

a) były prowadzone . w roku 1938 w okręgu 
tego samego urzędu skarbowego i w tej 
samej miejscowości, choćby przez inną 
osobę lub pod inną firmą, i nie zmiep,iły 
istotnie przedmiotu swej dz'iałalności, 

b) osiągnęły za rok 1938 obrót w ~ozumie­
niu ust'awy z dnia 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. _z .1936 r. Nr 46, poz. 339), nie 
przekraczający w stosunku całorocznym 
według posiadanych przez urząd skarbo­
wy wiadomości -kwoty zł 50.000 po włą­
czeniu obrotów, podlegających scalone­
mu podatkowi przemysłowemu od obro­
tu, 

,c) - zostaną zaliczone dG ryczałtu przez wła­
ściwe urzędy skarbowe w sposób okre­

, śl~ny ,w § 4. 

§ 2. Zryczałtowanemu podatkowi nie pod­
legają świadczenia następujących spośród wy­
mienionych w '§ 1 przedsiębiorstw: 

a) należących do kupców rejestrowych, 
b) prowadzących w roku 1938 księgi han­

dlowe w rozumieniu art. 81 ordynacji 
podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, 
poz. 134) lub szczegółowe notatki (za­
piski), przyjęte za podstawę wymiaru po-

datku na rok 1938, bądź też prowadzą­
cych księgi handlowe od początku roku 
1939, jeżeli okoliczność ta była zn'ana 
urzędowi skarbowemu przed ostatecz­
nym ustaleniem ryczałtu, 

c) obowiązanych do opłacania scalontągo 
podatku obrotowego na podstawie art. 9 
ust. (3) ustawy z dnia 4 ma,ja 1938 r. 
o podatlru obrotowym (Dz. U. R. P. 
Nr 34, poz. 292), 

d) posiadających więcej niż jedno stałe 
miejsce sprzedaży lub wykonywania in­

. nych odpłatnych świadczeń, 
ej budowlanych, 
f) sprzedających mięso lub przetwory 

mięsne, . 
g) tartaków i eksploatacyj leśnych, 
h) kinematografów, 
i) komisowych, ajencyjnych, pośrednictwa, 

ekspedycyjnych, przewozowych i komu-o 
nikacyjnych. 

§ 3. (1) Celem ustalenia ryczałtu urząd 
skarbowy obliczy zryczałtowany podatek dla 
każdego płatnika na lata 1939 i 1940 w jednako­
wych kwotach na każdy rok, biorąc pod uwagę: 
ogólną znajomość stosunków gospodarczych 
przedsiębiorstwa, posiadane konkretne dane co 
do wysokości osiąganych w przedsiębiorstwie 
obrotów oraz właściwą stawkę podatkową. 
Obrotów objętych scalonym podatkiem obroto­
wym nie bierze się pod uwagę. 

(2) Z kwoty zryczałtowanego podatku na 
rok 1939 urząd skarbowy potrąci cz'ęść należno­
ści za nabyte dla przedsiębiorstwa świadectwo 
przemysłowe, poŁrącalną z pobieranego na za-



s~Rąc4 . QiRlp~~h Hodątku . ob.rQtQW~g~ w: Jllyśl 
~l· l~ lł~ł. ('4) ll~~WY, 7; !ima 1 tn~ią 1 ~~8 :t. 
~ p.;p.pa~u. ~lkp'tqw.y,lU· łk~y u.lslj:p;~mj" u~tąlQpę~ 
go w ten sposóbzryczaltowaąegQ PQ~ą.t~u ją~ 
ki!1-~olw,i~~~ąl~zę Ilqh:ąj:ęnią ni~ będą d9;~pri y-
~~~ .. 

'clat~~ t~'\~ll~~~ałfi~~qS~rą 1\~ ~~k~~r~~: pisŁ art:'l~ '§ l' óraYiiicYl pod-cil'H:owe'j'; .. ~ , 
, \ ''1 ' ' .. . l , j, .. ..... _ ~: r.' -.~ .. ,·, . ~';. . 

§ 4. {l} Urząd skarbowy zawiadomi pisem­
!lite (wzór Nr 1) każdego płatni~~ ~ ~MiS~~ł\~ta 
Je~o przedsiębiorstw. a do fY.g., . a. .. l .. t~t BP~'H~~ W 7i~­
wi!adomieniru kwotę ;~L'\l'?.;ął~~w.~~·~g'?B~cJ~~~u 
na każdy f-~~,. 'YV~P*~~~ ·PHtfł~9.~~j ~~,~~~n<?ści 
za świadectwo pr~emysłowe q~§!:~ wxs'~1iość 
i tennin płatności każdej raty (§ 6 uS't. l2)). 

(2) Zawiadomienia te powinny być doręczo­
ne w tenninie do dnia 30 kwietnia 1939 r. 

(3) Płatnikowi przysługuje prawo złożenia 
I do urzędu skarbowego w ciągu dnł'U od '(fafy 
doręczenia zawiadomienia, o którym mowa w 
ust. (1), pisemnego wmosku o ustalei:de x:v.:,: 
czałtu w kwocie innej, . niż wymieniona w za wia­
domieniu, ' bąd~ fez o w:Y.łącz~nie ~ z ry.czałt~, 
Wnioski te nie podlegają opłacie stemplowej 
(~~t; · H4 Pft \ uątąwy 9. opł~~~ch s~~~p,~pwych). 

(4) ~~~ ~~~:~~" q ~~?ryW p:tow~ , o/. ~t. (3), 
u~~ż~ ~~~ ~~ ~&o?~. Il~ ~o~~n.an~ p'~~ę~. urząd 
~karbowy ustalenw ry~z':\H~. t~~ s~mo trak­
ttije się wniosek złoż9ny po tennmle. Za­
wUidothienie, o któtym mowa' w ust. (l), otrzy-
ńłU\~~Ów~~~~ '~o~ if.~k~z.~ płatn.~c~~g~. ' 

(5.) Wniesl9ny yv; tet~inie wniosek płatnika 
o wyłączenie z ryczałtu pOWQąuie, au\omatycz-
I\~~ 'Yyk~~~nię ~ q::~=f.ą~tu ~~ ~'\\~ e?ga\\~owe 
\~~b) i. \~~g;. ~HY f~ . .Y~.' b~CI,lV. ,lag<"?w.\~Wr~ę urzę.du 
SKar owego ~W<a ~Wr\t-q .,9-Wl:.ą~tJJ~~.yą,. ~ wymIar 
pod~tku dokonany zostani~ W\ ~ą,S~9~~h ~gó.l­
I\Y,~~., 

(61. ~~~~~~<?,~y. ~ t~J:'~~~ie "'J?\o,se.~. Vł",~i~a 
o ustaleme ryczałtu w mn~l k%~le, mz wy~lle-
niona W żawiadomiepiu urz'ędU 'ska:m6węgo; mo­
zę" \lrząd'- skaibówy- uzn'a:ć~ z~t żciśadny; " W' tym 
przypad.'ku· ·-wymiaf . ~rYcza~{:?~a)l.~~? ' eo~atku 
następuje w WYSOkOSCl wymlemonel we wmosku 
płatnika, a o wymiarze tym płatnik, będzie za­
wiadomionv ~a pomocą naliażu · p.łatnlc~ego 
(Wz.ó~· )h,: ·a). "' ' . . , 

fll J~e\\ WJ;I.i~~iQ:p~ w- t~inte w;ni9~~~· 
p.~~\~t~{;\ Qi~ ?;~stą~ię \l,~p'ą.~y +ą ~as~dI\Y, w:u.t?:: 
S.ę.k, tęl.l rO~P9~~ąffi na.czę\J:lH~ urz~d\1 skarb.ow:-e;: 
~ 11,l.~, jęgó ~~tępc.a p,!."zy \icWa.1e p.tatulka lub. 
1\PQ.wą;~.iÓJl,ego, p.~ę; n~ę,g9, p~~łnolętniegQ czło.n~. 
q rQ~z'\ny; l;\ą~~ . P);ąc~w~iką.. ~ą\V,i~domięp,fę. 
(w.zó~ Nr .3) o dI\~l\. >y;y.z~ąC.z9:p'ym 9;9 J,:9~P~:. 
w.~I\\;;J, WiPI~9js~l\ g9,W:~~I\9. h,y6 ~01;ęCz.01;l,e płat­
n~9.wl prZy~i;l.jruh:ięi n:a 5, dhi p.r~ę,.d termiJi,em .. 
,WWi~ :rQAP.9~al,W.g~ PlZOY. \\d~ia.lę: platnika wui 9.­
~WmW;\\ ~Y,9l,\j;ę.~y 'Yi ~.wtę P~·ol9~91u hi~9X 

(~\ W ~azie nieosiągnięcia porozumi;~J,lia,. 
przedsIębiorstwo płatnika zostai~ _~~!~t;ffil~ . ~. 
ry~zlałtuh' a podatek ustalony .9'f.~;t~ R~~~'-.~~ 
ogo nyc . . 

. . (10) Ni~zgłosz(mie siępłatni~a w ~fflaczo-
nym tenninie bez dostatecznegó'usprawledlr~ie­
nia uważa się za cofnięcie złożonego wniosku. 
Zawiadomienie, o którym mowa w ust . . (1), 
~~rzymuje wówczas moc nakazu płatnicze~o. 

§ §. ~m,!ą~ę~i~ przedsiębiorstw, które nie 
zostały pr:z;ez urząCI skarbowy, zaliczone do ry­
H~ł~q w. Wtyśl § 4 ust. (1), po(llegają opodatko­
wam u na zasadach ogólnych. 

§6. (1) Naka~y płatnicze na zrycząłtowany 
f p~at~k, przewrdi~ane Vi S.4 llst.(6.)+ (8).;' po­
f W-lnI\Y ~y'.ć slor.ęc~Que p;łątutk.o~ W ~ę~F.l~Po. 

dnia 15 ~zrr.wcą. l~Q r· 
.WJ Zf.Y~~tto,W:~I\y. Ę9,;~§ts~ ~~ ła,~ 1939 
l ~ ~ h p~~p.y Jf~t CW:~CłI\!@ 'Y ~\\:'~$ ww~ysh 
r.a,~d~~ ') ~ 1',9, ~~}\>C.k··~h ą~ 15. WH~§Fl~l::~l~'~. ł§. , h~\~: 
pa a rOKU puuat o~~ge ~r'A~ ~S 1'3 1\\t~~16 f'\m\! 
~~~,~,~,n~~q., . 

~~. Od nakąz.~w płatnicz~cp o.ra~ od za­
' wiaqomie~, ~t{lrę uz·y.s!iąły · ffiQc ną~az~w płat­
niczych, ,nie mogą być w.tl@szone, odwoląpia. 

jo # " • , 0'0 

: § 9. (1) Wr stosunku do św:ia~czę_ń, \l,ędących 
; ~,rze~m,iotein z,rY9iajto~apę'ąó ' eÓ,~~tk~; ~ie mo­
: ze być dokonany wymłar. poda't:kll, n<.l *asadach 
, ogólnych ani też nie mogą być pobięranęzaliczki 
; w, ~y~ ą~,\· a "~~a,,,y. ~ ~~ą. 4: wąilło 19~ f. ~ po­
, d~tkll ();h:r.Q\.~wyJV.. 

(2) Podatek na zasadach OJ!ólnych lub na 
p.ods;ta.wie.. ~~r i , \lilii!. ~3} \1is\ąw.·yt ~. c\1r\a 4:Wa jA 

~ 19,3S J;. o. pOl~at~~ ~~r.o;to;\\'iY~ h.e~~ imaJ p.~: 
i brany od świąQ~ęA px~ępsi~i:()t~\Wl ~Wę,y~ 
: ryqa:łtęm, p,oczynaiąĆ o.d naątę.~* (iQ.~~ ' po 
up.lywi~ m,iesią~ą, vi któ,rym ~ąia D\i.~i§~~. jed­
nil z nąstępujących ()ko.Licznohci: 'I . 

--' ,. "t ,- -' , "" _. ~ ' '' . . ~ " - ~ 

a} l;l.a\ly,cię.~h pr:4e.~ęcie, p.r~~~~~orstwa 
~.~ ~\\P~ WJ~~w~~g9t, • 
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bl ołwarciew,; przed~i~bior~tłY~e nO,w,ego 
stałego miejsca ' sprzel(fąźy ' ltib nueJsca 
W~lgBrWąHi'llBP'ych świadczeń, 

c) zmiana istotna przedmiotu działalności 
przedsiębiorstwa, 

d) powstanie obowiązku opłacania scalo­
nego podatku obrotowego na. podsiawie 
ą~t. 9 ust. (3l u'sta>yy . z dnia 4 mal'a 
1938 r.o·pooalkt- obrół<?wyn!t':' , " '" 

' . ... . (~J, fqHąfę,lf P,f! H~ą~'l~h ~U}9-hn:~h ~ęąhię 
rd~~:r$i RO~~·UW, Uf! fo\ł RH~iłtłfow.y l~lq m\ 
śWIadczeń' przed.!ilęDlOrslw, "k1orych obrof w ro-
ku 19'39 przekroczył kwótę zł 50,000, przy czym 
ustalenie kwoty obrotu za rok 1939 powinno 
opierać się wyłącznie na danych, uzyskanych 
z z.eznań i wyjaśnień płatnika, z ksiąg, zapisków 
i i.ńnych pisemnych materiałów infoif,macyjnych, 

.' (4lAld -postanQwienia urzędu skarbowe~o 
o wyłączeniu z ryczałtu w myśl . przepisów 
ust, (2) ltib (3) przysługuje płatnikowi prawo 
W'riie'srenia: zazalEfu:ia' do i:i'żby "skarbo;wej i 'a po­
średnictwem I\lIzędu sikarbowe·go w teTminie dni 
14 od dla t y doręczenia postanowienia', 

': (~W 1lt4}';pądkach W-f,mieniony:chw ust. (2} 
i (3) zryczałtowany podateik powinien być uisz-
czony w ~zęści" przY~~~~\iW~\ ~\~~u,~*~lY."\.ł, ~~ 
okres, poprzedzaJący powsfame obowlązku UISZ-

czenia podatl}H U\\ ~~~~S~ch ogólnych. , 
(6) Zaliczki kwartalne, przypadające do za­

płaty w wyniku zastosowania przepisów ust, (2) 
i ll}, PQID\>,tAtl.e hędą w.edług przepisów art. 8 . . .' ). , . . ' 

• ił'. · t t iłO" 

ust. (3) ' usta:wy .z ,dnia 4 maja 1938 r. o podatku 
obrotówym, . . 

(7) Okoliczności, o których mowa w ust. (2) 
lit. aj, b) i c), obowiązany jest płatnik podać do 
wiado~ości urzędu skarbowego w ciągu miesią­
ca od daty ich powstania. 

§ 10. W razie zlikwidowania przedsiębior­
s,twa lub całkowitego zwolnienia wszystkich 
świadqeń przedsiębiorstwa od podatku na pod­
stawię art. 3 pkt 18, art. 9 ust, (3) lub art. 10 
ust. (1) ustawy .z dnia 4 malja 1938 r. () podatku 
obrotOwym, bądź wresz-cie przeniesienia przed­
siębiorstwa do okręgu innego urzędu skarbo­
we,go . lub do innej ~e'is<:.owośC'i, ~ryczałtowany 

I podatek podleg,a umó'rzeriiu . Vi - części, nrzvna- ' 
dające'rstósunK5w'o ' ii'ci '-okres 'żwo1nien'iaYrU1jY;a 
okres od następnego miesiąca póżlikwidowanlu 
luh pt:Zenie.sie.~lu p1:zedsiębiar.sŁw:a. Umoaenie 
nastąpi pod w~runkier~; ,*~ pł~~n~~ ,2!~'r,if~~.Ti 
urząd skarbowy o własclwych okol1Cznosclach 

. w ciągu 3 miesi~cy od daty ich powstania . . 

§ ' 11. Urzę~om skarboWym s\\1*~ pr~~~. da­
rowania skutkó,w zaniedbania terminów ustalo­
nych ninie~;szym rÓLZrporząożeiliem;'-- ' - _. - - -- ' -

§ 12 . . Rozporządzenie niniejsze wchodzi W 
życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym 
obszarze Państwa z wyjątkiem zieiti odzyska­
nych w rol<-u 1938, 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowsk~ 
I.) •• 

•. 1 



(pieczęć urzędu) 

Pan(i) - firma: 

Rodzaj. przedsiębiorstwa: 

Miejsce wykonywania przed­
siębiorstwa: 
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: (Str. 1). 
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Dziennik Ustaw Nr· 17 

Załączniki do roop. ·Min. Skarbu IZ dnia 
23 lute!!o 1939 ~. (poz. 102). 

:Wzór Nr 1 (część pierwsza). 

Zwrotne poświadczenie odbioru zawiadomieDia 

o zaliczeniu przedsiębiorstwa do ryczałtu w podatku 
obrotowym na lata podatkowe 1939 i 1940. 

Dnia : ............ , ...... ,." ........... " ................................. 1939 r. : . zawiadomienie 

doręczyłem: , . otr~ymałem: 

(podpis) (pódpis) 

(Str. 2). 

"( ::; 

POSTĘPOWANIE PODATKOWE 
(sposób doręczenia) 

Pismo: 

A) doręczyłem dnia ............................................... 19 ............. r. o ,godz ........................ . 

a) adresatowi osobiście. który pismo przyjął. 
bl adresatowi osobiście. który odmówił przyjęcia. ,'-
c) z powodu . nieobecnQści adresata panu(i) ....................... :.;, ........ .............................. :~.,.: ............................................ . 

jako dorosłemu członkowi rodziny. domownikowi adresata, osobie 'zarządzającej mająt­
kiem - przedsiębiorstwem. 'pracownikowi ' adresata;~T który pismo przyjął ·- - oomówił 
przyjęcia. " . . 

Bl "nle mogłem doręc~yć z powodu~ 

a) śmierci adresata, 
b) iż adresat we wskazanym domu nie jest znany. .. ... 
c) iż adresat opuścił wskazany ' dom na stałe - przenosząc się czasowo do ..... : .. _ ... _ ........ : .......... . 

................................... .................... ...... ·· ········ ·· ····f 

d) iż adresat opuścił ·wskazany dom na stałe. ' przenosząc się do miej~cQ~.p~~i. której ustalić 
nie mogłem. 

(podpis doręczajĄce!!o) 
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.. 
(St,.. tj. 

Zwykła za zwrotnym poświadczeniem odbioru 

Dosłać 

Zawiadomienie 
v .t. 

. :",;. (piec;ęć urzędu) : " i 

o zaliczeniu przedsiębiorstwa do ryczałtu w podatku 
obrotowym na lata podatkowe 1939 i 1940 • 

Konto Urzędu w P. K. O. Nr., ......... . 

Pan (i) - firma: 

Rodzai prżedsiębiorstwa: 

Miejsce wykonywania przed. 
. s\~bjorstwa: ... _'", 

Na podstll:wieprzeg!,~,ów § 4 rozporządzenia Min1stra Skarbu 
z dnia 23 lutego 1939 r. o poborze podatku obrotowego w formie 

ryczałtu (Dz. U. R. "'P. " Nr 17, , poz. 102) Urząd Skarbowy zawiada­

mia, że dl~ powyższego przedsiębiorstwa ustalił zryczałtowany podatek 

obrotowy na lata 1939 i 1940 - w kwocie zL ............... ,gr ......... __ 

na każdy rok. 

i Od kwoty ryczałtu, p~zypadającej na rok 1939, potrąca się - , 

stosownie do postanowień art. 15 ust. (2) ustawy o podatku obrotowym 
, o . ' • L. . : . c _____ . . _ . . " .... _--_ . . - ' 

(Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 34, poz. 292) oraz § , 3 ust. (2) wyżej wymie-

nionego rozporządzenia - część należności za nabyte dla przedsiębiorstwa 
świadeCtwo przemysłowe na ,rok 1939 wg kat.,........... handlowej (przemy. 
słowej) *) w )~~ocie : • " '",: :" :, ' zł ........... _ ........ gr .......... . 

wobec czego na rok 1939 przypada do zapłaty kwota zl. ............. _ .... gr .... ~ .~, ... 

Zryczałtowany podatek płatny ;'est w ralach: 

na rok 1939 '. ' na rok 1940 
po zł...._ ............ gr ............ każda rata - z wyjąt-
kiem raty IV, wynoszącej zt... .............. gr ............ ~) , ,.pp zł-~_ .. --- gr............ każda ra~a 

w następujących terminach: 
II , III ' IV 

w , następujących terminach: 
~l '· ' n ' " III ' ,"o' , IV -

', t . 
I 

, do 15 
lipca 
1939 

do i5 
września 

1939 

do 15 
listopada 

1939 

do 15 
lutego 
1940 

do 15 
lipca 
1940 

do 15 
września 

1940 

do lS 
listopada 

1940 

do 15 
lulego 
1941 

Dnia ........................ .' .. , .. : .. : ..... _ ................. : ... : ...... 1939' 'r. 

NACZELNIK URZĘDU 

'*) zbędne ,kreślić. 



- - ~o -

(Str. 2). • 

1) Płatnik, kt.óry nie gpdz\~ się na ustalenie zryc~ałtDwanegD podatku w ~wocie wymieniD­
nej w zawiadomieniu rulile jszym, może w terminie Ił dni od daty Dtrzymania zawiadDmienia 
~lqły~~ -RD -.nt~'1p.}l f \~kąr~p"\y,ę~p;, V{~o-se)n ~l , nftj p'iąJni~ D ustalenie ryczałtu w innej kWDcie. Je­
z~lf pr~ąd !~~rb~~ p~h.a ~~iÓS~k p'ła~n.l.k.i:l: ~~ uz~sapniony, .wówczas, nad~śle m,u na~az pła~­
mczy na kwotę ,pDdatKu podaną we wmosku. Jezel~ natomIast urząa .skarbow:ywmosku me 
uwzględni, Dbowiązany j,est we'zwać płatnika i rozpotnać prz:y. ,j~gDl}(l#al~ .~Q:~~k~~~l(wl za­
warcia ugody CD dO' wysokDści podatku. Gdyby rozpoznanię wniosku _ nie-dpprDwadZiło..$1,o :.ia;:-­
warcia ugody, wymiar pDdatku dDkonany zDstanie nie w drodze ryczałtu, a na zasada~h 
ogólnych . 

.. "' .. ... ., . .. 
. 2) Płatr~i~, kt~ry nie życzy so?ie 'p~a?ić PDdatk?obr<?t9~ego.~,;f,C?~rW~t~Y.f~łN~Hru>i(i-

me? w termlm~ .d~l 14 od, o!~zy~a~l~nm.I~]~zegD".~!l~I.a.d.?.IEI~ p'la z~<?~X.<: ą,<?.J~~;S/~l,!j~fttłj9!~~g~ 
wmosek*1 na plsmle o wyłączeme przedslębJOrsfwa z ryczałtu. WymIar pDCliitku dDkonany zo-
stanie wówczas na zasadach ogólnych. 

3) J . I' ł t 'k ' dn' 14 d t " , , ~ 'd' '- <il-ę vłulCl9j~ .1-, , eze 1 p a nI w cIągu 1 , o o rzymania nIDle)Szego, zawla omlenla nIe nadęsie ", ~ 
1H'zędu skarbowego wniosku o 1lStalenie zryczałtowanegopC)Cł.ałku w innej kw.ocie; ani 'lii ~DiO­
sku o wyłączenie jego przedsiębiorstwa , z ryczałtu - zawiadomienie niniejsze ot,~zymuje moc na­
kazu płatniczego" ,P,odą.Łek .nię ; zą.pła.cony; "w_ t,exminaqh ped.any<;h w zawiadomieniu podlega 
wówczas przymusowemu ściągnięciu wraz z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi. 

. .4) . W ra~ie.z,\i~~W9<~aciflJ?fZ~,ąsię~iPHt;w~ Ył pią.&Ri;oku iR39 i~bJfi~. l!~~~p~~ni~­
Slema I?rzedslębH:>rst~a~o D~~ę~~ łnneg~ urz~~u , s~~~b.C?~ęgo r. l~b,, ?~ .~P~~LJtlI~)s<iRtwqŚęlld?S~~01k 
opłacający zryczałtowany pooatek Obrotowy pOWlOlen o tym zawladoffilc Ylclą~u3 tn.leSlęcy 
wł~,Gi:vY, ą.f.?ą9 skarbowy, który zarządzi um.ot:~ani~ ~ryczaltówa.ne~o. poaapą~.w (;:z~ś~C" p.rży­
PaaaJąceJ na okres od następnegO' miesIąca pO' zlikwidowaniu lub przeniesIeniu przedsiębior­
stwa. 

5) PonadtO' płatnik ; .uiszczający pDda:tek -obrÓfowy ,w fói-iine rydkHii; d€J~iązany jest­
pod rygDrem grzy~wnY,t .pr.~.'r"'{j"d,zij3;p.~i 'IV ąr,t . .1&? 9rq-y.lla«il R9d~t~~w,~ t-;;-" ;w,dąb dci ;;willdąmDści 
urzęduskarbowegó następujące oKoliczności, w CIągU miesiąca od daty ich powstarua, a mia­
nowicie fakt: 

1) ' nabycia fut; ptz~J~d~ prz~4się~i~Ht~~ pfi_~~ fUl CI c~ f~i~;i;g'IJ~ J::g; .> '. > 

2) otwarcia w' przedsiębiorstwie now~gó Stałeł8 nifefsca sprie~~ tiit; ńii~j~~~ i;thony-
'. wania innych świadczeń, . . , _ . 
3) ~ri~~y istotnej przedmiotu działalności przedsiębiorstwa. 

*) Wniosek nie podlega opłacie stemplowej. 



.. I 

(pieczęć urzędu) 

Pan(i) - firma: 
,....... -\ . 

Rodzaj przedsiębiorstwa: 

Miejsce wykonywania 
przedsiębiorstwa: 

~ :: '~ o " 

- 2i1 

Wzór Nr 2 (część pierwsza). 

Zwrotne ~oświadczenie odbioru nakazu płatnic~ego 
na zryczałtowany podatek obrotowy na lata 

1939 i 1940. 

, . 

• 1 .... \ \ ; ~ !f " ' ~' ., .~ f ~ , ~n ~, .· 

Dnia ..... : ............. _ ............... _ .......... _ ...... _ ........... 1939 r. nakaz płatniczy 
· ~ .. ,rh·.' 

,doręczyłem: 

(podpis) 
········ · ··· ···· ···· ··· ··· · ·-;,"'j,..··l~'"··· ·············· ........ -

(podpIs) , 

,,:.'~ J • \ 

(Str. 2). 

PdSTĘPOW ~Nit pofjA:tkthv~ , 
(sposób doręczenia} 

Pisn:fl>: 

A) doręczyłem dnia ................... _ ..... __ ... __ .... _ 19 ............ r. o godz .................. , ....• 

a) adresatowi osobiście; który pismo przyjął, 

b) adtes~towi osobiście, który odmówił przyjębłd. : 
c) z powodu nieobecności adresata panu(i) ...................................................................... _ ........................ _--

jak6 d6r8~lemu członkowi rodziby, ddlnownikbwi cidresiiM; osol:)ie zaHądzdjącej inająt­
ki~lrt .....:.. ptz~dśtębiórsiweirl, Pt~c:o~iiihowi adresata, ktÓry pisrlto pr~yjął :.-. odm6wił 
priyięCł~, 

B) riie mógłem doręczyc z powodu~ 

alliiiierCi ildiesafah .," " 
b) iż adres>-" w~ -wskazanym domu nie jest znany, 

c) iż adresat opuścił wskazany dom na st",łe - przenosząc się czasowo do ...... _ .... _ ................. _ 

_ .... __ .••.....•..............•............... _ ..... _ ............ , 
d) iż adresat opuścił wskazany dom na stałe, przenosząc się do miejscowości, której ustalić . 

nie mogłem • 
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~t.ór Nr 2 (część drti~a). 
(Str. 1). 

Zwykła za zwrotnym poświadczeniem odbioru 

Dosiać 

Nakaz płatniczy 

(pieczęć urzędu) ' 

na zryczałtowany podatek obrotowy na lata ' . . 
1939 i 1940. 

Konto Urzędu Yi P. K. O. Nr ............ , 

Pan (i) - firma: 

Rodzaj przedsiębiorstwa: 

Miejsce wykonywania przed­
siębiorstwa: 

Na podstawie przeplsow rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 23 lutego 1939r. o poborze podatku obrotowego w formie 
ryczałtu (Dz. U. R. P. Nr 17, poz. 102) oraz w związku ze złożo:-
nym wnioskiem - z osiągnięciem porozumienia *) w dniu ....................................... _ 
1939 r. Urząd Skarbowy wymierzył dla powyższego przedsiębiorstwa 

•. P., •• ~-;-<:. 

zryczałtowany podatek obrotowy na lata 1939 i 1940 - w kwocie zt. ................ gr .......... .. 
na każdyrok. 

Od kwoty ryczałtu, przypadającej na rok 1939, potrąca się -
stosownie do postanowień art. 15 ust. (2) ustawy o podatku obrotowym 
(Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 34, poz. 292) oraz § 3' ust. (2) wyżej wymie­
nionego rozporządzenia - częś.ć należności za nabyte dla przedsiębior­
stwa świadectwo przemysłowe na rok 1939 wg kat... .......... handI. (przem.)*) 
W kwocie zł... .............. gr .......... .. 

wobec czego narok 1939 przypada do zapłaty kwota zł .................. Itr .......... .. 

Zryczałtowany podatek płatny jest w ratach: 

na rok 1939 na rok 1940 
po zł.. ................ gr .......... :. każda rata - z wyjąt-
kiem raty IV, wynoszącej zL ............... ~r ... ....... ~.*) po zł ................. , gr ............ · każda rata 

w następujących terminach: w następujących terminach: 
I n In IV I II III IV 

do 15 
lipca 
1939 

do 15 
września 

1939 

do 15 
listopada 

1939 

do 15 
lutego 
1940 

do 15 
lipca 
1940 

do 15 
września 

1940 

do 15 
listopada 

1940 

do 1'5 
hItego 
1941 

Równocześnie Urząd Skarbowy cofa doręczone w dniu .................................. _ ..................... _ 1939 r. 
zawiildómienie o ustaleniu dla powyższego przedsięhiorstwa zryczałtowanego podatku obrotowego 
na lata 1939 i 1940 w kwocie zł.. ......... _ ........... rocznie. . - . , . 

'Dnia ... ~ .. :: ......... _ ....................................... 1939 r. 

NACZELNIK URZĘDU 

*) zbędn/ł Ikrdl!ć. 
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(Sir. 2). 

o b jaś n i e n i a. 

1) Od nakazu płatniczego na zryczałtowany podatek obrotowy nie przysługuje płatnikowi 
prawo wniesienia odwołania. 

c .2) Nie uiszczone w terminie raty zryczałtowanego podatku stanowią zaległość poda.tkową 
i podlegają przymusowemu ściągnięciu wraz z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi. ' 

3) W razie zlikwidowania przedsiębiorstwa w ciągu roku 1939.Jub 1940, względnie przenie­
sienia przedsiębiorstwa do okręgu innego urzędu skarbowego lub do innej miejscowo~.c,i, , plę.tIlik , 
opłacający zryczałtowany podatek obrotowy powinien o tym zawiadomić w ciągu 3 miesięH 
właściwy urząd skarbowy, który zarządzi umorzenie zryczałtowanego podatku w części przy­
padającej na okres od następnego miesiąca po zlikwidowaniu lub' przeniesieniu · przedsiębior- · 
stwa. 

O C_ 4) Ponadto płatnik, uiszczający podatek obrotowy w formie ryczałtu, obowiąz'any jest - ' 
pod rygorem grzywny, przewidzianej wart. 185 ordynacji podatkowej-podać do wiadomości 
Urzędu Skarbowego następujące okoliczności, w ciągu miesiąca od daty ich powstania,; a mia-
nowicie fakt: - . 

l) nabycia lub przejęcia przedsiębiorstwa przez kupca rejestrowego, 

2) otwarcia w przedsiębiorstwie nowego stałego miejsca sprzedaży lub miejsca wykony· 
wania innych świadczeń, 

3) zmiany istotnej prz,edmiotu działalności przedsiębiorstwa~ 

" 

........ ,.; . 



Rodzaj przedsiębiorstwa: 

.. 
doręczyłem: 

(podpis) 

Pismó: 

:Wzór Nr 3 (część pierwsza). 
(Str. 1;. 

Data stawiennictwa 

dnia ............................. :............................. 1939 r. godz •............ 

Zwrotne poświadczenie odbioru zawiadomienia 
• ł' ~ J ... : .• ~ .' • • 'łJ ~ : .• _ .~ ) ' . ... I • :. , . ,, - - '" I ,. ~ 

g. terJllint,L r9u>p~!?-,~,IAj,ą WP'ip~~ w t ąp\;~lf~eil. ust~lęąia 
kwoty zryczałtowanego podatku obrotowego na lata 

(Str. 2). 

1939 t 1940;' .•. , .... "'''.".,'''." ,."" .. ,, 

(podpis) 

POSTĘPOWANIE PODATKOWE 
(sposób doręczenia) 

A) doręczyłem dnia ............................................... 19 ............ r. o godz. '" ............... _ ... ~ 

a) adresatowi osobiście. który pismo przyjął, 

b) adresatowi osobiście, który odmówił przyjęcia, 

c) z powodu nieobecności adresata panu (i) ....................................................................... _ ............ - ................. . 
jako dorosłemu członkowi . rodziny, domownikowi adresata, osobie zarządzającej ma­
jątkiem - przedsiębiorstwem, pracownikowi adresata, który pismo przyjął - odmówił 
przyjęcia, 

B) nie mogłem doręczyć z powodu! 

a) śmierci adresata, 

h) iż adresat we ... ",kazanym domu niejesŁ znany, 

C) u Q. tł .... "at opuścił wskazany dom na stałe - przenosząc się czasowo do ----................ . 

..................... _ .................. _ ..........•................ , 
dl iż adresaŁopuścił wskazany dom na stałe, przenosząc się do miejscowości, której ustalić 

nie mogłem. 

. (podpili ~oręczail\ce~o) 



Pan(i) - firma: 

RoazB:i przedsiębiorstwa: 

;...,.t+t:~:"~ IW ł# ..... ~ h". ftit.i w.,,,, ~ '!' tf'"·.rr;-"'~· ':-

Mi~J~ce wykonywania przed-
, siębi?fstwa: 

Wzór Nr 3 (część dru~a), 

Dosłać 

~awiadg~f;rii~ 
!. , ... . 

o terminie rozpozn~nia wniosku w sprawie ustalenia , 
kwoty zryczałtowanego podatku obrotowego na lata 

. 1939 ł 1940, 

. Urząd Skarbow:y wz,,/wa rana(~ą) , do, zgłosz~n~a: się "w dn!u , """'''''':''~: ....... " .... ''''''." .... " .. " .... __ 
'~' , ; ;", ~(~~l' .... ~., ł r-~i."!,:·n . ~ .,. . ,'l"!" ' - ' -) "" ~ t •. ," ': .~ ,o .':, ' ,,' . • ," " 

o ~oaż... ........ " ............ w lokalu Urzędu (pokój Nr" ........... ",, ) w celu wzięcia udziału w rozpożnariiii 
. . ,. . ~ ,......, - .... --~ t! .. ~ ,; ... . , _~ ... _ . .. 4.. ,'" " ; . ~ ' • .ł A ~. t'i;' \ ' 

złożonego prźez Pana(ią) wniosku w sprawie ustalenia zryczałtowanego podatku obrotowelo 

n'a lata podatkowe 1939 i 1940, "' · ·· . 

Wiązie niemó:1:nośd oso~is{e~o z~toszenia stę P~~atij; lid~iai w ;oip~~~~ni~ ;~i~:k~ , 
1Tt'), ';~'f'lo. ",,~;i r4' . 'l!~!'. , .. r~r"' '''''i' ·~· ''~ ,~r.~.,.· , .,~ ·r,,~ r .. "': '~--:;'"!" /1 '''''~ '.'~:-:-'."" - '.y. '- . lo , . . • ,. • -' . ' . . • ~ ~ 

może wziąć upoważniony przez Pana(i.ą) pisemnie pełnoletni członek rodziny lub pracownik. 
~ , . ~ • • ", ' _ • ~. \ ' • .. r • • '. -. 

~eżeli w powy:ższym terminie nie zgłosi się Parili) lub osoba przez Pana(ią) upoważ-

niona, złożony wniosek zostanie uznany ża cofnięty, wskutek czego będzie Pan(i) obowiązti;. 

Dy(a) do uiSzczenia podatku w wysokości podanej w zawiadomieniu Urzędu SkarbOWego. 

C:iótęc2:onym w dniu ................................................... ,................. 1939 t. 

t~:i. -;~ ' ''· '" to-· oc .. ; ....... - ,, - ~,.: .. • I · ~, · ~"'i.- .. 

.NACZELNIK URZĘDU 
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Protokół 

w sprawie rozpoznania wniosku 
o zaliczenie do ryczałtu w · po­

datku obrotowym 
na lata 1939 i 1940. 

'~'---"-"'(Duwa przedsiębiorStwa) "o 

·························"(m·lejic.··wykopywiUiiij""······· ............... . 

Pełnomocnik działający w imieniu płatnika: 

Wzór Nf4: 

__ .~ .......... ~; ....................................... ~._ ............................. -................ Upowaznieniez' dnia. ................ ~ ..... _ ....... _ ...... 1939· r. 
(nazwisko i imię ora.z adres) ' .. ~ 

Zawiadomienie o zaliczeniu do ryczałtu - dotęczono dn ......................................... _ ... 1939 r. 

Płatnik złożył pisemny wniosek ' dn. . .................. ~: .................................................................. _._ 1939 r. 
. . ', ' '. . 

Wezwariie do zgłoszenia się w urzędzie - dpręczono dn • .. ~.: ......................................... 1939 r. 

W wyznaczonym . terminie' zgłosił się płatnik-pełnomocnik płatnika*), uzasadniając wniosek 
o .ustaleriie zryczałtowanego podatku obrotowego w kwoCie zł .... : ... : .. ;., .. ; ... :.>gr ............ rocznie W sposób 
na~tępujący: , . . 

........... _ ..... ~ .......... _ ................... ~ .... ~ ........ ~~ ... ~ ..... '": ........ __ ........................................ .;;; .. ~;.. ...•............ _ .......... _~'-.... ..: .. ~_. -._-_._ .. -~-_ .... . 
_ .. ~ •••••• :~·~.,t_~: Ii~?~ ••.• : ••• : ......................... ···················i······ ..... ···.·················_····, ............................. ~;~-~ .......•....... _ .....•...... _ ....... : .... ~, ...... _ •..••... _._ •.. __ •. _ .. _ .. _-•....... 
___ ....... _._ ........... _._ ••••• _ .......................... _ •• _ ....... _ •••••••• u .................... _ .......... _ ......... _ .................. _._ ••••• ___ •••• __________ ........ . . ' . 

I " • .•. ; ... ----................. _._ ......................................... ' ......................................................... ..::: .. -. ......... _ ..................... ~-.... _ ...... ~ ................. _ ..... -.. -.................... .. 
\ : , . c ................................................................................................................. _ ....... _ ................. -._ ..... _ ... -._--_ ... _ .... _ ... _. ------_.. _ .... . 
•• _ ..................................................................................................... _-_ ...... !'!" •• - ............. _ ..... _. __ .~ ...... _---------_ ............... . 

" " ~ .. """'-_. __ . __ .................. -................ _ ..... _--_ .. _ •••....... _--_._.,,-.. -. --:-.---_.-
... "'! ••••• _ ••••••••• _ ........................................................................................ __ • __ .-......... _ •• .,"-•• _" "-_ .. _-_ • 

• ' : ':1 - . ~ • 

...,., .. -,..., ... '"...---_ .... __ .... __ ._ ... ~~_ ..... __ ..... _._---_._,-----------------
_ .. _ ..... _ .. _--... _ ................................ _ ............... ,ł·-····-.. · ... ···-... -· ... ····· .. ·· .... ·----.---·~-r--·· 

..... __ ••• _ .......... _ •• _ ........................ ~!_ •••••• _ ••• _,~ ........................ , ............ ___ • ___ ... _ .... _ . _._..... ,..; ••• _ •• 0.----...... _-----
Po rozpoznaniu wniosku oraz przytoczonegouzasa:~nienia 

osiągnięto porożumiepie .- w sprawie usŁaleni'a dla: przedsiębiorstwa zryciaJtowanego po-
datku' obrotowego na laŁa 19~9 i 1940 w kwocie zł ............ : .......... gr ............ rocznie. 

nie osiągnięto porozumienia- w sprawie ustalenia dla przedsiębiorstwa '. zryczałtowal:u~'go 
pądatku obrotowego na lata 1939 i 1940, wobec czego przedśiębiorstwo zostaje wyłączone z ry­
czałtu i podlegać będzie opodatkowaniu podatkiem obrotowym na zasadach ogólnych • 

. Protokół niniejszy . poÓdczytaniu podpisano: 

*)zbędne skrdlić. 




